
 

1 

 

K U P N Í   S M L O U V A    

 

 

uzavřená mezi: 
název: ELMOSEIN.cz s.r.o. 

jednatel: Pavel Mařík 

IČ: 24304891 

DIČ: CZ324304891 

se sídlem: Moskevská 3056/3, Most 43401 

e-mail: pavel.marik@elmosein.cz 

bankovní spojení: Raiffeisen Bank 

jako dodavatel (dále také jen „Prodávající“) 
 

a 

 

Gymnázium Hostivice, příspěvková organizace 

Zastoupené: Ing. Bc. Petrou Šnajberkovou - ředitelkou 

IČ: 72081422   

se sídlem: Komenského 141, 253 01  Hostivice 

e-mail: info@gymnazium-hostivice.cz 

bankovní spojení: 
jako odběratel (dále také jen „Kupující“)  
 

(Prodávající a Kupující dále společně také jen „Smluvní strany“.) 
 

 

I. 

Úvodní ustanovení 
 

Smluvní strany sjednávají kupní smlouvu s tím, že Prodávající se stal vítězem výběrového 
řízení na veřejnou zakázku na dodávku s názvem „Rekonstrukce osvětlení“.  

 

 

 

II. 

Předmět plnění 
 

Předmětem plnění je zboží představující sortiment prodávajícího, zejména svítidla a jejich 
příslušenství. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu cenu dle 

nabídky z výběrového řízení. Součástí plnění je také montáž osvětlení, která obsahuje:  
 

- demontáž stávajících svítidel a ekologickou likvidaci, 

- instalaci nových LED svítidel pro umělé osvětlení, 
- instalační materiál, 



 

2 

 

- potvrzení o odborné montáži. 
 

Je počítáno se stávajícím rozvaděčem, jistícími a ovládacími prvky.  
 

Prodávající se zavazuje za podmínek sjednaných touto smlouvou dodat kupujícímu svítidla, 

jejich příslušenství a instalaci, specifikované v nabídce výběrového řízení „Rekonstrukce 
osvětlení“.  

Kupující se zavazuje dílo převzít a zaplatit za ně prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.  
 

 

 

III. 

Dodací podmínky 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat svítidla a příslušenství včetně instalace kupujícímu 
v těchto dvou etapách: 

 

• 1. etapa – přízemí, 1. patro, 2. patro do 15.12.2024, 
• 2. etapa – 3. patro do 30.6.2025,  

 

přičemž kupující bude činit veškerá opatření k zajištění dodání zboží před koncem 
těchto lhůt.  
 

2. Prodávající je oprávněn dodat kupujícímu zboží i po částech a kupující je povinen 
zboží převzít; odklad v převzetí je možný pouze s předchozím písemným souhlasem 
prodávajícího.  
 

3. Datum dodávky zboží nebo jeho části se prodávající zároveň zavazuje kupujícímu 
avizovat nejméně dva dny předem; prodávající je povinen zboží nebo jeho část dodat 
v obvyklou denní dobu (v době od 8:00 do 15:00 hod.), pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.  

 

 

4. Lhůta dodání se dále prodlužuje o dobu trvání mimořádné nepředvídatelné a 
nepřekonatelné překážky, která vznikne nezávisle na vůli prodávajícího a která brání 
prodávajícímu splnit povinnost z této smlouvy, zejména přírodní katastrofa, válka, 
mobilizace, nepokoje a podobné události, stávka, výluka, průtahy či neudělení 
úředního povolení nezbytného k uskutečnění dodání zboží (zejména vývozního 
povolení ze strany příslušného orgánu v zemi výrobce zboží), či výpadek v zásobování 
prodávajícího způsobený třetí osobou či vyšší mocí. 

 

5. Adresa dodání zboží – Gymnázium Hostivice, příspěvková organizace, Komenského 141, 
253 01  Hostivice. 
 

 



 

3 

 

6. Oprávněné osoby k převzetí zboží – Mgr. Jaromír Hřebecký, Radka Urbanová. 
 

7. Dodáním se rozumí doručení zboží na adresu dodání. Kupující umožní prodávajícímu 
přístup do prostoru určenému ke složení zboží – svítidel až do doby montáže.  

 

8. Změnu osob oprávněných podle čl. III.7. této smlouvy za kupujícího zboží převzít je 
kupující povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit prodávajícímu a sdělit mu 

jména a příjmení svých zaměstnanců, které pověřil převzetím zboží, a jejich telefonní 
číslo.  

 

9. Kupující je povinen převzetí zboží nebo jeho části potvrdit na dodacím listu 

prodávajícího vedle podpisu osoby, která potvrzuje převzetí zboží, musí být čitelně 
vypsáno její jméno a příjmení a uvedeno datum a čas převzetí zboží.  

 

10. Kupující není oprávněn řádně dodané zboží prodávajícímu vrátit. 

 

 

 

IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena byla stanovena na základě Nabídky jako cena maximální a nejvýše 
přípustná. Smluvená kupní cena je 774 072,- bez DPH, 162 555,12 s 21% DPH, pak 

celkem 936 627,12 s DPH        

 

2. Kupní cena bude zahrnovat recyklační příspěvky podle zákona o odpadech a veškeré 
náklady prodávajícího spojené s dodáním zboží (dopravné, pojištění přepravy zboží, 
cla apod.) a plněním dalších povinností prodávajícího z této smlouvy, pokud z této 
smlouvy nevyplývá jinak. 

 

3. Prodávající vystaví fakturu vždy po dokončení etapy ve smluveném rozsahu  

a předání díla kupujícímu formou předávacího protokolu. Prodávající se zároveň 
zavazuje odeslat fakturu kupujícímu nejpozději do dvou pracovních dnů ode dne jejího 
vystavení. V pochybnostech o dni doručení faktury se má za to, že faktura byla 
doručena čtvrtého pracovního dne ode dne jejího vystavení prodávajícím. 

 

4. Kupující je oprávněn fakturu vystavenou prodávajícím podle předchozího odstavce 
vrátit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 dnů od data obdržení faktury, 
pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti stanovené zákonem o dani z přidané 
hodnoty nebo pokud jsou nesprávné údaje v ní uvedené. Kupující je povinen na 
faktuře uvést přesný důvod jejího vrácení. 

 

5. Faktury jsou splatné do 30 dnů ode dne jejich vystavení.  
 



 

4 

 

 

 

 

V. 

Záruka za jakost a odpovědnost za vady 

 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost v délce 

a)    36 měsíců na svítidla a elektronické předřadníky, 

b)    60 měsíců na montáž. 

c)    24 měsíců na instalační materiál   
 

2. Záruční doba běží ode dne, kdy prodávající umožní kupujícímu se zbožím nakládat, a to pro 
každou jednotlivou část zboží zvlášť. Záruka za jakost se nevztahuje na běžné opotřebení zboží 
nebo jeho součástí způsobené používáním. Záruka za jakost se nevztahuje na životnost zboží a 
poskytnutí záruky za jakost neznamená, že životnost zboží dosáhne alespoň délky záruční 
doby; kratší životnost zboží nelze reklamovat. 
 

3. Kupující je povinen výskyt vady oznámit (reklamovat) prodávajícímu e-mailem bez 

zbytečného odkladu, nejpozději do tří pracovních dnů poté, co se vada vyskytne. Součástí 
reklamace musí být rovněž popis vady, její projevy a rozsah, případně další skutečnosti 
významné pro posouzení vady prodávajícím, a návrh termínu pro její odstranění takové vady. 
Kupující je povinen v reklamaci uvést také číslo dodacího listu dodávky zboží, jehož se 
reklamovaná vada týká. 
 

4. Prodávající kupujícího do tří pracovních dnů poté, co výskyt vady na zboží reklamuje, 
informuje o způsobu, kterým prodávající vadu odstraní, nebo o tom, že se na reklamovanou 
vadu nevztahuje záruka za jakost nebo že za vadu není prodávající odpovědný. Kupující je 
povinen poskytnout prodávajícímu součinnost nezbytnou k posouzení vady. 
 

5. Prodávající je povinen na své náklady začít vadu odstraňovat bez zbytečného odkladu po 
oznámení o způsobu odstranění vady; pokud v této lhůtě začne prodávající vyvíjet činnost 
směřující k odstranění vady, není kupující oprávněn uplatnit právo na slevu ani od smlouvy 
odstoupit; kupující není v takovém případě ani oprávněn zadržet část kupní ceny, která by 
odhadem přiměřeně odpovídala jeho právu na slevu. Kupující je povinen poskytnout 
prodávajícímu nezbytnou součinnost; smluvní strany pro vyloučení pochybností konstatují, že 
prodávající není povinen hradit žádné vedlejší náklady spojené s výměnou vadného zboží (za 
vedlejší náklady se považují zejména náklady na montáž a demontáž, dopravu, likvidaci 
odpadu, cestovné, zvedací zařízení a lešení). 
  

6. V případě výměny vadného zboží za nové zboží běží na toto nové zboží záruční doba v délce 
uvedené v čl. V.1. této smlouvy, a to ode dne výměny. V případě opravy vadného zboží se běh 
záruční doby na takové zboží staví na dobu od oznámení vady do doby jejího odstranění. 
 



 

5 

 

7. Prodávající neodpovídá za vady, které způsobil kupující nesprávnou či neodbornou 
manipulací nebo instalací zboží a jeho nesprávným provozem. Kupující v této souvislosti 
výslovně prohlašuje, že byl prodávajícím dostatečně poučen o způsobu manipulace se zbožím, 
jeho instalaci a provozu a převzal od prodávajícího záruční podmínky, technickou specifikaci a 
montážní pokyny vztahující se ke zboží. 
 

8. Kupující je povinen nahradit prodávajícímu veškeré náklady, které prodávajícímu vznikly 
neoprávněnou reklamací vady, včetně nákladů na případné odstranění takové vady. Kupující 
je dále povinen nahradit prodávajícímu veškeré zvýšené náklady vynaložené na odstranění 
vady v případě, že kupující prodávajícímu neposkytne k odstranění vady součinnost. 
 

 

VI. 

Sankce 

 

1. V případě prodlení s dodáním zboží či realizace nebo jeho části je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny (bez DPH) 

nedodaného zboží nebo montáže, s jehož dodáním je prodávající v prodlení, a to za každý 
započatý den prodlení, nejvýše však 5 % z ceny (bez DPH) nedodaného zboží nebo jeho části; 
uplatní-li kupující své právo na zaplacení smluvní pokuty, je prodávající povinen tuto smluvní 
pokutu zaplatit do 14 dnů poté, co byl k jejímu zaplacení kupujícím vyzván. 
 

2. Prodávající může po kupujícím požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % 

z částky, s jejímž zaplacením je kupující v prodlení, za každý započatý den prodlení. 
  

3. Nastane-li mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka, která vznikne 
nezávisle na vůli smluvní strany a zabrání jí splnit povinnost ze smlouvy, zprostí taková 
překážka smluvní stranu povinnosti k placení smluvní pokuty a náhrady škody, avšak pouze 
od okamžiku vzniku takové překážky, ať již je smluvní strana v té době v prodlení či nikoliv. 
 

 

 

VII. 

Další ujednání 
 

1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran právě s těmi náležitostmi, které 
si smluvní strany přály ujednat, a nahrazuje jakákoliv případná jiná ujednání, k nimž mezi 
smluvními stranami došlo před jejím uzavřením. Smluvní strany pro vyloučení pochybností 
konstatují, že jejich vzájemná práva neurčují obchodní podmínky kterékoliv ze stran. 
Případné obchodní zvyklosti přitom nemají přednost před ustanoveními zákona, jež nemají 
donucující účinky. 
 



 

6 

 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, oběma smluvními stranami 
podepsaných vzestupně číslovaných dodatků. Tato smlouva i dodatky k ní jsou uzavřeny 
teprve okamžikem úplné shody na jejich obsahu. 
 

3. Tuto smlouvu nelze postoupit bez písemného souhlasu druhé smluvní strany. Kupující není 
oprávněn postoupit svou pohledávku za prodávajícím bez jeho souhlasu. Pokud prodávající 
promine objednateli dluh, učiní tak pouze výslovně a v písemné formě; jakékoliv jiné jednání 
prodávajícího nelze považovat za prominutí dluhu. 
 

5. Každá ze stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá jako podnikatel a školská právnická 
osoba v souvislosti s výkonem její podnikatelské a hlavní činnosti. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že za písemnou formu pro účely této smlouvy považují e-mail 

nebo komunikaci jinými elektronickými prostředky. 
 

7. Pro účely doručování budou smluvní strany používat adresy uvedené v záhlaví smlouvy. 
Zmaří-li některá smluvní strana doručení písemnosti tím, že druhé smluvní straně neoznámí 
změnu adresy pro doručování, platí, že písemnost jí zaslaná řádně došla.   
 

8. Každá smluvní strana důkladně a náležitě posoudila podmínky této smlouvy, hodnotu 
vzájemných plnění, jejich využitelnost a náklady na plnění a pečlivě zvážila všechna rizika z 
možného budoucího vývoje. S tímto vědomím každá ze stran smlouvu uzavírá a bere na sebe 
riziko změny okolností. 
 

9. Prodávající je oprávněn odepřít plnění této smlouvy nebo od ní odstoupit též v případě, 
kdy dluh kupujícího z této nebo z jiné smlouvy nebyl splněn řádně a včas, zejména pokud má 
za kupujícím peněžitou pohledávku po splatnosti. Pro vyloučení pochybností se výslovně 
konstatuje, že právo odepřít plnění podle předchozí věty zahrnuje rovněž právo odepřít 
odstranění vady reklamované kupujícím. 
 

10. Smluvní strany se odchylně od § 2951 odst. 1 občanského zákoníku dohodly, že se škoda 
nahrazuje vždy v penězích. 
 

11. V případě, že prodávající odpovídá za škodu způsobenou kupujícímu porušením této 
smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním, odpovídá pouze v rozsahu skutečné škody 
(výslovně zejména nikoliv ušlého zisku, následné škody nebo nemajetkové újmy). Prodávající 
je však povinen nahradit škodu v plné výši, pokud ji způsobil úmyslně. 
 

12. Marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění poskytnuté jednou ze stran druhé straně nemá 
ani v případě, kdy je tato lhůta označena jako konečná, za následek odstoupení od Smlouvy, 
ledaže strana takový následek s poskytnutím dodatečné lhůty výslovně spojí. 
 

13. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatným nebo zdánlivým (nicotným), 
a bude-li se důvod neplatnosti nebo nicotnosti týkat jen takové části smlouvy, kterou lze od 



 

7 

 

jejího ostatního obsahu oddělit, bude neplatnou nebo nicotnou pouze tato část, bude-li 

možné předpokládat, že by k uzavření smlouvy došlo i bez takové neplatné nebo nicotné 
části, pokud by kterákoliv strana neplatnost nebo nicotnost rozeznala včas. 
 

 

VIII.  

Řešení sporů 

 

Strany této smlouvy se zavazují řešit veškeré případné spory, které z této smlouvy a 
v souvislosti s ní vzniknou, smírnou cestou. Pokud se takové spory nepodaří vyřešit smírně, 
budou řešeny obecnými místně příslušnými soudy.  
 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany výslovně potvrzují, že obsah této smlouvy je výsledkem vzájemných 
jednání, přičemž každá smluvní strana měla možnost ovlivnit obsah základních podmínek 
této smlouvy. Pro právní vztahy mezi kupujícím a prodávajícím touto smlouvou 
neupravené se vztahují příslušná ustanovení občanského zákoníku, smluvní strany se 
dohodly na vyloučení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku.  

 

2. Tato smlouva se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem,  
v platném znění. 

 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti připojením podpisu poslední smluvní stranou. Smluvní 
strany stvrzují Smlouvu podpisem na důkaz souhlasu s celým jejím obsahem 

 
 

 

 

 

 

 

V Hostivici dne        V Mostě dne  

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….     ……………………………………….. 
 kupující       ELMOSEIN.cz s.r.o 

                     Pavel Mařík – jednatel spol.   

Pavel 
Mařík

Digitálně 
podepsal Pavel 
Mařík 
Datum: 
2024.09.02 
17:38:37 +02'00'

Ing. Petra 
Šnajberková

Digitálně podepsal Ing. 
Petra Šnajberková 
Datum: 2024.10.01 
13:01:49 +02'00'


